

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 05/05/2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 aprile 2015, n. 640

Partecipazione ad eventi di Comunicazione Istituzionale.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, dal responsabile della P.O. "Comunicazione Interna e Segreteria tecnico- amministrativa" del Servizio Comunicazione Istituzionale, e confermata dalla Dirigente ad interim dello stesso Servizio, riferisce quanto segue:

Tra le priorità del Servizio Comunicazione Istituzionale vi è quella di promuoverel'investimento in comunicazione a sostegno della promozione della Puglia, delle sue policy e del territorio sulla base di un approccio di partecipazione integrata attraverso l'organizzazione di eventi di rilevanza regionale e la partecipazione alle più significative manifestazioni fieristiche presenti sul territorio nazionale.

Negli anni passati con la Deliberazione di approvazione del Piano di Comunicazionelstituzionale si individuavano le manifestazioni più rilevanti presenti sul territorio regionale e nazionale alle quali l'Amministrazione regionale intendeva partecipare per promuovere le proprie politiche.

In assenza del piano di Comunicazione 2015, in corso di elaborazione, e stante l'avvicinarsi delle date di svolgimento di alcuni eventi di particolare rilievo nell'ambito della Comunicazione Istituzionale, sorge la necessità di programmare le attività necessarie alla partecipazione.

In particolare nel corso degli anni l'Amministrazione regionale ha assicurato lapartecipazione agli eventi di seguito riportati con a fianco l'indicazione delle spese mediamente sostenute nell'ultimo triennio

La partecipazione ai suddetti eventi comporta tutta una serie di attività che devono essere necessariamente avviate in tempi brevi; in particolare c'è da organizzare la gara d'appalto per l'individuazione del fornitore che dovrà affiancare l'amministrazione regionale nell'organizzazione della presenza alle suddette manifestazioni.

Si chiede pertanto l'interesse dell'Amministrazione regionale alla partecipazione degli eventi sopra riportati.

COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.

Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa: Variazione in diminuzione dal cap. 1450 per € 100.000,00;

Variazione in aumento sul cap. 1453 per € 100.000,00

La spesa complessiva del presente provvedimento ammonta ad € 100.000,00, a carico del Bilancio Regionale, con imputazione sul Cap. 1453 - UPB 8.4.1. - Bilancio di Previsione 2015; Missione 1 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k), della L.R. n. 7/97.

Il Presidente relatore sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta

l'adozione del seguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente.

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal responsabile della P.O. "Comunicazione Interna" del Servizio Comunicazione Istituzionale e dalla Dirigente dello stesso Servizio.

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di manifestare l'interesse dell'Amministrazione regionale a partecipare agli eventi di seguitoriportati e, di conseguenza, autorizzare il Servizio Comunicazione Istituzionale a predisporre gli atti necessari, compreso l'impegno di spesa, per la partecipazione della Regione Puglia alle seguenti manifestazioni: Di dare mandato alla Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale di porre in essere tutti gli atti necessari alla puntuale attuazione del presente provvedimento compreso l'impegno delle somme necessarie che dovrà essere assunto entro il corrente esercizio finanziario.

di procedere alla variazione compensativa per parte spesa del capitolo 1450, ai sensi dell'art. 14, comma 2, della L.R. 53 del 23 dicembre 2014 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2016 - 2018", come indicato nella sezione contabile;

di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 42 c. 7 della L.R. n. 28/2001.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola